
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  25/10/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Dalla residenza Municipale, lì  24/10/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 25/10/2012 al 09/11/2012       

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    877    DEL     23/10/2012 

PROGRAMMA  REGIONALE  IN  MATERIA  DI  SPETTACOLO  EX  L.R.  N. 
13/1999  -  CONTRIBUTO  ANNO  2009  -  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE 
COPERTURA,  ADEGUAMENTO  E  MESSA A NORMA ATTREZZATURE  ED 
IMPIANTI  DEL  TEATRO  DELLA  REGINA  -  APPROVAZIONE 
RENDICONTAZIONE FINALE DELLE SPESE DI INTERVENTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 

INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   943  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Premesso che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 118 del 19.05.2011 i.e., alla
quale si rimanda, si prendeva atto della perizia tecnica dei lavori per l'adeguamento, la 
sistemazione e la messa a norma delle attrezzature degli impianti scenotecnici del teatro 
della  Regina  di  Cattolica,  della  relativa  copertura,  nonché  per  l'acquisto  delle 
attrezzature di sicurezza per il  personale di detto teatro, redatta dal Geom. Giovanni 
Ubalducci, tecnico del Settore 2, il tutto per un importo di € 88.401,00 + IVA 20% = 
€ 106.081,20  ripartito nel seguente e specifico piano di spesa:

A)- Lavori di I° stralcio 
   Adeguamento e messa a norma dei tralicci portafari del ponte di
   boccascena                       € 16.650,00 + IVA 20%= € 

19.980,00;

B)- Lavori di II° stralcio
   Adeguamento e messa a norma impianti scenotecnici 
   e loro attrezzature, compresi gli impianti elettrici,

    revisione della cartellonistica di sicurezza,
   classificazione delle macchine, ecc. €  41.660,00

Sistemazione della copertura €  23.463,00

Sistemazione quadro elettrico di palco €    4.657,40

Fornitura delle dotazioni di sicurezza €    1.970,60 
Totale lavori II° stralcio €  71.751,00

Totale complessivo (I° e II° stralcio) €  88.401,00

C)- IVA 20% sui lavori e forniture € 17.680,20

Totale lordo complessivo di progetto (A+B+C) € 106.081,20
 

-  in  relazione  a  tale  complessivo  intervento  si  richiedeva  alla  Regione  Emilia 
Romagna la concessione di un contributo ai sensi della L.R. n. 13/1999 art 4, comma 2 
(Norme  in  materia  di  spettacoli)  programma  di  finanziamento  delle  spese  di 
investimento nel settore dello spettacolo 2009/2001; 

-  in merito a quanto sopra,  la Giunta Regionale con deliberazione n. 1449 del 
05.10.2009, in atti,  assegnava al Comune di Cattolica un contributo di € 30.796,00 
(per l'annualità 2009, a fronte del sopracitato costo progettuale complessivo di netti € 
88.401,00 (IVA esclusa in quanto deducibile);

Viste e richiamate le varie Determinazioni Dirigenziali, tutte in atti depositate, con 
le quali sono state approvate le singole quote di spesa per l'esecuzione dei sopracitati 
due stralci funzionali;

Pratica  943  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  877 del  23/10/2012 pag. 3 di 6



Preso  atto  che  tutte  le  opere  e/o  forniture  ivi  previste  sono  state  eseguite  e 
completate, per cui è possibile procedere alla definitiva rendicontazione del progetto 
stesso al fine di trasmettere il relativo provvedimento alla sopracitata Regione Emilia 
Romagna   “Servizio  Cultura,  Sport  e  Progetto  Giovani”   al  fine  di  ottenere 
l'erogazione a saldo del concesso finanziamento, già erogato come I° acconto per la 
quota parte di € 12.318,40;

-  che,  pertanto,  dai  riscontri  e  documenti  tecnico-contabili  prodotti  dalle  ditte 
esecutrici  e liquidati  dal  competente ufficio tecnico nell'ambito dell'intervento di  cui 
trattasi,  risulta che l'ammontare della spesa finale complessivamente sostenuta per 
lavori e/o forniture è pari ad  € 88.399,08 debitamente ripartita come segue:

A)- Lavori di I° stralcio     
Adeguamento e messa a norma dei tralicci portafari del ponte di boccascena;   
Intervento eseguito dalla ditta “Decima Italia” s.r.l. - Via Lisbona n. 32 – 
35127 Padova;  € 16.650,00 + IVA 20%= € 19.980,00;

B)- Lavori di II° stralcio
-  Adeguamento  e  messa  a  norma  impianti  scenotecnici  e  loro  attrezzature, 

compresa
 la revisione della cartellonistica di sicurezza e classificazione delle macchine.

Intervento eseguito dalla ditta “Decima Italia” s.r.l. - Via Lisbona n. 32  – 
35127 Padova;  € 41.660,00 + IVA 20%= € 49.992,00;

- Sistemazione e impermeabilizzazione della copertura.
Intervento eseguito dalla ditta  “Misano Asfalti” s.n.c.  - Via Grotta n. 13/c  – 
47843 Misano Adriatico (RN);  € 23.463,00 + IVA 21%= € 28.390,23;

- Messa a norma e sistemazione quadro elettrico di palco.
Intervento eseguito dalla ditta “Drudi” s.r.l.  – Via Emilia Romagna, 94  -
47841  Cattolica (RN);  € 4.657,40 + IVA 21%= € 5.635,45;

- Fornitura delle dotazioni di sicurezza.
Intervento eseguito dalla ditta “Joint Rent” s.a.s.   - Via Camillo Torres, 208/c  -
48125 Castiglione di Ravenna (RA);  € 1.968,68 + IVA 21%= € 2.382,10;

Totale lavori complessivo (I° e II° stralcio):  €  88.399,08 (IVA esclusa);

C)- IVA 20% e 21% sui lavori e forniture:    € 17.980,70

Totale lordo complessivo di spesa (A+B+C) € 106.379,78;
 

Ritenuto di procedere ad approvare le suddette risultanze;

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 

Pratica  943  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  877 del  23/10/2012 pag. 4 di 6



immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

-  di  approvare  la  Rendicontazione  Finale  delle  spese  complessivamente 
sostenute per lavori e/o forniture inerenti il progetto relativo ai lavori per l'adeguamento, 
la sistemazione e la messa a norma delle attrezzature degli impianti scenotecnici del 
teatro della  Regina di  Cattolica,  della  relativa copertura,  nonché per  l'acquisto  delle 
attrezzature  di  sicurezza  per  il  personale  di  detto  teatro  comunale  (CUP: 
G62D11000750006) dando  atto,  a  tal  proposito,  che  l'ammontare  definitivo  del 
suddetto intervento risulta di complessivi € 88.399,08 (IVA esclusa) ripartito come 
debitamente riportato nei due stralci di cui in premessa;

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Emilia Romagna - 
“Servizio Cultura, Sport e Progetto Giovani”  al fine di ottenere l'erogazione a saldo 
del concesso finanziamento di € 30.796,00 di cui alla deliberazione di G.R. n. 1449 del 
5.10.2009,  citata    in  premessa,  già  erogato  per  la  quota  parte  di  €  12.318,40  (I° 
acconto);

-  di  individuare  nella  persona  del  Geom.  Giovanni  Ubalducci,  tecnico  del  2° 
settore,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

  

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  943  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  877 del  23/10/2012 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 2-Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  23/10/2012

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  943  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  877 del  23/10/2012 pag. 6 di 6


